UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Extrato do Edital Suplementar de Seleção 2018/2 – Mestrado e Doutorado

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Genética do Instituto de Ciências

Biológicas da Universidade Federal de Minas Gerais FAZ SABER que, no período de 25

de maio de 2018 a 22 de junho de 2018, estarão abertas as inscrições para seleção de

candidatos ao Curso de MESTRADO e ao Curso de DOUTORADO. Serão oferecidas

2(duas) vagas para o Mestrado (uma para indígena e uma para pessoa com deficiência) e

2 (duas) vagas para o Doutorado (uma para indígena e uma para pessoa com deficiência)

para ingresso no segundo semestre do ano letivo de 2018. Edital completo está

disponível na Secretaria do Programa, situada no 3º andar do Instituto de Ciências

Biológicas da UFMG (Campus Pampulha), bloco L3, Sala 317 e em

www.pggenetica.icb.ufmg.br. Belo Horizonte, 24 de maio de 2018. Prof. Dr. Evanguedes

Kalapothakis - Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Genética.

Publicado no Estado de Minas online nos Classificados

Número do anúncio: https://www.classificados.em.com.br/anuncio/342879784